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2 jours pour préparer
votre saison 2015 !
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Bienvenue a Saumur
pour la 6¢ edition des
Journees du Complet

Le mot de Jean-Marc Lapierre,

directeur de I'Ecole Nationale d'Equitation

«L'Ecole nationale d'équitation est heureuse d'accueillir pour la cinquiéme
année "Les Journées du Complet” organisées par l'association France Complet.
Comme vous le savez cette discipline occupe historiquement une place parti-
culiere dans notre établissement, de par les performances des écuyers du
Cadre Noir, l'accueil du poéle France et du péle France jeunes et l'organisation
de nombreuses compétitions.

Cet investissement de l'Institut Francais du cheval et de l'équitation se traduira
dailleurs en 2015 par l'organisation de 4 étapes du Grand National de concours
complet sur ses sites : Pompadour, le Lion d’Angers, Saumur et le Pin.

Un grand MERCI aux organisateurs de ces Journées ! Gageons que les nom-
breux sujets proposeés dans les conférences et clinics a Saumur permettront
aux passionnés du concours complet venus de la France entiére de préparer
leur saison 2015.»

Le mot de Didier Livio,

Président de France Complet :

« C'est toujours un plaisir d'organiser les Journées du Complet a Saumur et de
pouvoir bénéficier dinstallations parfaitement adaptées a l'événement. LTFCE
nous accueille pour la 5¢ année et nous la remercions chaleureusement pour
son soutien indéfectible a ces journées et a France Complet depuis l'origine de
notre association. Par ailleurs, je remercie Laurent Bousquet, qui a grandement
contribué a l'élaboration du programme de cette année, ainsi que Pierre Barki,
Philippe Mull, Jean-Pierre Texier, Jean-Marie Bernachot et tous les membres du
Conseil d'administration de France Complet. Merci également aux intervenants
de partager avec nous leurs savoirs avec toujours autant de compétences,
d'implication et de mobilisation pour faire grandir le Complet Francais ! Et bien
sur, merci a vous tous d'avoir répondu présents, je vous souhaite un bon
week-end a Saumur ! »
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« Transférer les savoirs
relatifs au cheval et a I'équitation

« Soutenir I'équitation
et le sport de haut niveau

- Assurer la tracabilité
et I'information sur le cheval
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www.ifce.fr
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Quelques réegles
pour bien vivre a l'ENE

» Afin d'assurer la tranquillité des chevaux de I'ENE, l'acces aux
écuries est strictement interdit durant le week end.

» Un fléchage avec le logo Journées du Complet est a votre
disposition pour vous rendre dans les salles de conférences
et dans le manége pour les clinics.

e Pour permettre la sécurité de la cafétéria et de 'ENE, des
détecteurs d'incendie sont présents et activées ; par conséquent,
le tabac est strictement interdit dans l'enceinte des batiments
dont la cafétéria.

e Dans le cadre de votre sécurité, l'abus d'alcool est déconseillé
et lorganisateur décline toute responsabilité en cas d'abus.

Pour toute question,
veuillez contacter Hedwige FAVRE
au 07 86 26 04 26
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Conseil pour vos projets équestres

Vous étes :
. Professionnels

EtU(:!es de marché Botelifs.db piojet
Audits Collectivités
Etudes stratégiques Institutionnels
Conception
Programmation
Assistance et suivi
Séminaires actions

Tél.33 (0)25483 78 48

Fax 33 (0)25483 6283

| 52 bd Sébastopol 75003 Paris

U.]:.. Les fles 41210 La Ferté-Beauharnais Retrouvez-nous sur :

www.parcours-conseil.com
conseil@parcours-conseil.com
parcoursconseil.blogspot.fr

fl8le

Parcours Conseil sponsor de Gilles Bordes et Alix de
Hercé sur le Grand National de CCE 2014



Programme
samedi 22 novembre

A partirde 8h30:
Café d'accueil

9h :
Séance d'ouverture
des Journées

9h00-12h30:

CONFERENCES ® 0

ionnel

HORSE RIDING

dellhail2h:

«Quelles futures innovations
pour satisfaire les besoins

de la filiere ?»

EH.O;?Q I'Q

t Cédric Lyard,

Dr Thierry Fuss, vétérinaf®

12h30-14h : REPAS o
14h-16h : GlINICS ®

ea@®
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Thomas Carlile, cavalier professionnel

ation & pratiquer

Jean-bﬁmﬁo ar o%opathe équin
16h -1 Pause et retour vers

les salles dé¢oriféréhice® ©
-onférences a

Thomas Carlile, cavalier professionne,’
Jean-Marie Bernachot

ésiden%je TANAA,

et Aurélien Lafargue, éleveur et etalonnier

Dr Anne Courouce-Malblanc,
vétérinaire a Nantes ONIRIS

Davy Delaire, entraineur national de Voltige

RTIR DE 18h 30 :

e des trophées et concours photo

Dr Laure Normandin, vétérinaire et responsable
centre de reproduction du Haras de Hus
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LANGLO-ARABE

du Trophée des Stud-Books
au Mondial du Lion 2014

www.anaa.fr

Todd de Suzan

Association Nationale de I'’Anglo-Arabe
Y Centre de valorisation - Route de ’Adour 64520 SAMES tél. 06 89 38 94 87

— £ I — S




> Programme

dimancne 23 novembre

A partir de 8h30:
afé d'accueil

’h-th:

CONFERENCES

a1

Dr Monika Gangl,

vétérinairea lENV VetAgToSus
de Lyon, et Jacques Jeangirard,
directeur de Cavalassur

©  «Vision globale des soins au
chevaux : comment a

o osteﬁpatﬂie et médecin
classique pour identifier

la cause des pathologies »

13h30-15h: CLING

®
®

Hervé Godignon, cavalier inter%tional de CSO
® o

 dressa
Nathalie Carriére, juge internationa& et‘*

15h -15h15 : Pause et retour o
vers les salles de conférence

® [
Nathalie Carriére, (débriefing en salle)

1 1 1 *
juge international 3 et 4 PY ®

Didier Livio, Laurence Mory, direcifice

de Parcours Consell, et Lola Quitard, charge
de projet au Conseil des Chevaux de Basse-
Normandie, responsable du Label EGQUURES

Rodolphe Scherer, cavalier professionnel

ean-Pierre Texier, responsable Elevage
ance Complet

e des Journées du Complet

e & 2 O



Caval

bien plus qu’un assureur

Des garanties et services concus pour tous les passionnes
d'equitation et adaptés a chaque profil : cavalier, moniteur, coach,
veterinaire equin, éleveur, ecurie de proprietaires, maréchal-ferrant,
meneur, éthologue...

Rendez-vous sur cavalassur.com ou appelez le 03 44 57 66 10




SAMEDI MIDI

Tomate Mozzarella basilic
Salade Piémontaise
Sauté de dinde au curry, riz créole*
Camembert
Tarte au pomme

Eaux plate, café et pain

DIMANCHE MIDI

Taboulé
Salade de pate au saumon fumé
Carré de porc, pommes de terre grenaille*
Camembert
Brownies
Eaux plate, café et pain

*Plat chaud



t""

tf(ntv net




“Conylalte Hodere ot o

|-

R—

s %

Partenaire de 'ECOLE NATIONALE D*EQU

Hotel Le Londres - 48, rue d'Orléans - 49400 Saumur
Tél. 33 (0)2 41 51 23 98 - www.lelondres.com
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a réception du
réglement par chéque a
I'ordre de France Complet.
Merci de joindre a wvotre
courrier une enveloppe
préaffranchie avec vos nom et
adresse pour I'envoi de votre
licence.

NB : Toute demande incom-
pléte ne sera pas traitée ...

Formulaire a retourner a :

France Complet
16 rue des Cortots - BP 26

21121 Fentaine-Lés-Dijon

contact@francecomplet.fr

NB : En prenant votre licence
a France Complet, vous
dépendrez de la Bourgogne

pour les Championnats

régionaux.

| N°SIRE du cheval obligatoire

LICENCE FEDERALE 2015
Vous pouvez désormais prendre votre licence FFE auprés de France Complet !

oute licence prise & partir du ler septembre de I'année en cours est valable jusqu'au
31/12 de I'année suivante.

Numéro de Licence : 111110

Licence Pratiquant Flechage : [ Poney  [1 Cheval [ Tourisme
O Mme O mile O Mr

Nom : Prénom :

Date de Naissance : [_] D/D D/D OO0
Adresse :

Code Postal : (1IN ville :

Téléphone :... Portable :

E-mail ;

Licence « pratiquant » :

Cavalier né en 1997 et aprés O 29e*
Cavalier né en 1996 et avant O a0e*

*Ce tarif comprend 4€ de frais de gestion pour le traitement de votre demande.

Licence « compétition » (licence « pratiquant » obligatoire) :

Licence Compétition Club [ Gratuite
Licence Compétition Amateur Osoe
Licence Compétition Pro [ 330€

Licence Compétition Pro we, west, Trec,vour [ 80 €

'ATTENTION : Fournir obligatoirement un Certificat Médical de moins de 4 mois

(+ autorisation parentale pour les mineurs) => cf ANNEXE page suivante

R.C.P.E. Responsabilité Civile pour Propriétaire d’Equidé :
ler Cheval : 29 € 2éme Cheval et suivant (8 chevaux max / Licence) : 19 €

Nom du cheval
(8 chiffres + 1 lettre)

www.francecomplet.fr
Le site de référence du Concours Complet !
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reglement par LthuP
I'ordre de France Complet.
i votre

enveloppe

pléte ne sera pas traitée ...

Formulaire a retourner a :

LICENCE FEDERALE 2015

Annexe Licence Compétition et Licence pour Mineur

A compléter et a joindre au formulaire en cas de demande de Licence Compétition

Numéro de Licence : L1 1C1C1CICICI0C]

Nom : Prénom :

Cocher les niveaux souhaités dans chaque discipline :

DOMA | EQUI | EQUI

Licence | €SO | CCE | DRE i | v |

HUN | ATT | END | WEST | VOLT | TREC | HB

Pro

Amateur

Club

CERTIFICAT MEDICAL — VALIDE DEPUIS MOINS DE 4 MOIS

Je soussigné, certifie avoir examiné le cavalier désigné ci-contre et n’avoir constaté a ce jour
aucune contre-indication a la pratique des sports équestre en compétition.

Nom, prénom du médecin :...

Date: - f — /[ -— Cachet Obligatoire :

Signature du médecin :

AUTORISATION PARENTALE — VALIDEE DEPUIS MOINS DE 4 MOIS (pour les mineurs)
Représentant légal pour les cavaliers mineurs : pére [J mére [ tuteur ]

Nom, prénom

Je soussigné, déclare demander la licence compétition pour le cavalier désigné ci-dessus, dont
je suis le représentant légal.

Date: - [ = [ -

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
Numéro d'inscription a I'ordre des médecins : H
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
Signature du représentant légal : i
1

1

1

1

1

1

Voir tous les avantages de la licence sur : http://www.ffe.com/cavalier/Avantages-licence.
Le signataire de la présente reconnait avoir pris connaissance des conditions d'assurances de la
licence. La FFE sera autorisée & utiliser votre image prise lors d"acr.‘wrés fédém.‘es a des fins de
promotion et d'information de ses activités. Lo FFE pourra évent votre
adresse pour recevoir tous documents. En cas de désaccord avec I'une de ces c-'ouses vous devez le
notifier par lettre recommandée avec AR au SIF — 14490 LITTEAU.
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BULLETIN D'ADHESION

NOM T i i i s i e s v s r e A s A e s
PEETOTN 7 s susionmnmiosi e s i s 3 s S Earmai s 55 a0k s s s axen

AATOSEE i SRR eGSR st s s s e s
e e e R o e e e e e e
R B e il o et v e s e e B A S A W M A o e Wi P e
Tale phONe: i rnsreniiriisriaisanarrii T i s i v s e r e da e A ses
ESmiallil oo csvanasmimmsnsrianasas sis s s s ame ke as s e r s s ya e s

Votre statut (éleveur, coach, propriétaire...) :

Je souhaite adhérer en tant que :

O Membre Junior (- de 18 ans) ou famille proche : 15€
O Membre classique : 20€

O Membre bienfaiteur : 100€

O Membre organisateur : 150€

Je souhaite une facture : O Oui O Non

Date s Signature :

Merci de nous retourner le bulletin d’adhésion accompagné d'un chéque a
I'ordre de France Complet a I'adresse suivante :

France Complet - 16 rue des Cortots - BP 26 - 21 121 Fontaine-lés-Dijon.
Vous pouvez également nous contacter par téléphone au 07 86 26 04 26 ou
par mail a I'adresse contact@francecomplet.fr

“Les informations recueillies sont nécessaires pour votre adhésion & France Complet.
Elles font I'objet d'un traitement informatique et sont destinées au secrétariat de France
Complet. En application des articles 39 et suivants de /a loi du 6 janvier 1978 modifiée,
vous bénéficiez d'un droit d'accés et de rectification aux informations qui vous
concernent. Si vous souhaitez exercer ce droit et obtenir communication des informa-
tions vous concernant, veuillez vous adresser au secrétariat de ['association”

www.francecomplet.fr :

le site de référence de la discipline !
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www.francecomplet.fr

Le site de référence du Concours Complet

Abonnez-vous
TARIFS ADHESION deS ma|ntenant '

2014 /2015:

MEMBRE JUNIOR ET FAMILLE : 15€* Et bénéficiez d’actions concrétes pour
MEMBRE CLASSIQUE : 20€* développer la discipline :

* Accés illimité au site
www.francecomplet fr + réduction sur les
Jounées du Complet

MEMBRE BIENFAITEUR : 100€
Avantages du membre + entrées gratuites
sur les internationaux Frangais

MEMBRE ORGANISATEUR : 150€

Avantages du membre bienfaiteur + 15%

de réduction sur des prestations de concours
+ communication soutenue

CONTACT :

France Complet

16 rue des Cortots

21121 Fontaine les Dijon

Tél: O7 86 26 04 26

E-mail : contact@francecomplet.fr

L2



